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LINGEN
Agenda

Begruf3ung

Bericht tber das vergangene Jahr

Bericht Uber den Jahresabschluss zum 31.12.2024
Feststellung des Jahresabschlusses

Beschluss zur Ergebnisverwendung

Entwicklung der Geschaftsguthaben

Entlastung des Vorstandes

Entlastung des Aufsichtsrates

Wahlen neuer Vorstand und neue Aufsichtsratsmitglieder
10 Ausrichtung fuar die Zukunft

11. Sonstiges
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Unverpackt

2024 - Lingen



2024 '

-

« Bildungsveranstaltungen: 0
* ca. 300 Kinder und Jugendliche
* ca. 200 Erwachsene
haben teilgenommen

» Ferienpassaktionen

* Woche der Natur

» Présenz auf verschiedenen Veranstaltungen
(Nachhaltigskeitsmarkt NOH, Willkommensfest
der Stadt Lingen, Faire Meile, Herbstmarkt
Heuerhof)

« Repair Cafe im Gauerbach und eigene
Veranstaltung im Lingen Unverpackt

* Bio Zertifizierung
« Coaching vom Unverpackt Verband




Mallnahmen
2024

!

| Dein Zer’o—Waste Laden
Im Herzen Lingens!

Erhdhung des Umsatzes:

?rﬁmium Mitgliedschaft flr ein bzw. ein halbes
ahr

Rabattkarten fur Freunde & Bekannte

Ideen, um Lingen Unverpackt zu fordern:
Ehrenamtliche Mitarbeit
Mehr Werbung und Social Media Arbeit

Mehr Présenz von Lingen Unverpackt _
(Ferienpass, Woche der Natur, Bildungsarbeit)

,Rettet Lingen Unverpackt Beitrag® 1 € pro
Woche




Entwicklung Lingen Unverpackt

w s \
Umsatzerlose und Jahresfehlbetrag 2020 - 2024
100.000,00 €
60.000,00€
40.000,00 €
D C
20.000,00€
0,00€
1 — 3 4
-20.000,00 €
-40.000,00 €
= e Jmsatzerlose — ====eJahresfehlbetrag
~ ~ r
° 2020 2021 2022 2023 2024
. Umsatzerlose 92.220,39 € 83.480,20€ 59.908,40€ 72.757,15€ 80.560,03 €

. Jahresfehlbetrag -13.141,62 € -10.516,75€ -19.042,67 € -28.154,09 € -9.241,34 €



Bilanz auf den 31.12.2024

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

B. Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR

1.757,00

75.305,17

743,19

77.805,98

Vorjahr
EUR

4.191,00

86.761,90

743,19

91.696,09

PASSIVA

A. Eigenkapital
- davon Geschéftsguthaben EUR 94.000,00

B. Rickstellungen

B. Verbindlichkeiten

-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 25.882,47 (EUR 1.498,79)

-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
EUR 2.074,27 (EUR 3.562,28)

Geschéftsjahr
EUR

49.311,34

538,00

27.956,64

77.805,98

Vorjahr
EUR

81.467,48

2.000,00

8.228,61

91.696,09



Entwicklung des Genossenschaftskapitals &

i{Entwicklung Genossenschaftskapital Anteile Verlust Kapital
?Stand 01.01.2024 81.467 48 €
‘Geschaftsanteile 01.01.2024 139.900,00 €

5Verlustvortrag bis 31.12.2024 inkl. Verrechnung mit Startgeldern -58.432,42 €

'Zugange Genossenschaftsanteile 2024 (6 Anteile) 600,00 €

Verlust 2024 - 9.241,24€

'Startgeld 2024 200,00 €

‘Gekundigte Genossenschaftsanteile per 31.12.24 (465 Anteile) - 46.500,00 €

!Verlustverrechnung gekundigte Anteile 22.785,00 €

‘Stand 31.12.2024 94.000,00€ |-44.688,66€ | 49.311,34€




Anzahl der Anzahl der Anteile Soll
Mitglieder gezeichneten
Anteile

Anfangsbestand 383 1.399 139.900,00
01.01.2024
Zugang 4 6 600,00
Kuandigung 9 465 46.500,00
Endbestand 378 940 94.000,00
31.12.2024

Risiko Verteilung der verbleibenden 940 Anteile:

2 x je 50 Anteile,

1 x 20 Anteile

1 x 15 Anteile

18 x 10 Anteile = 315 Anteile verbleibender Durchschnitt: 1,8 Anteile



Gewinn- und
Verlustrechnung
2024

| Bezeichnung | | 2024 O 2023

Umsatzerlose
Gesamtleistung
Mat./Wareneinkauf
Rohertrag

So. betr. Erlése
Betriebl. Rohertrag
Kostenarten:
Personalkosten
Raumkosten
Versich./Beitrage
Umzugskosten
Abschreibungen
Sonstige Kosten
Gesamtkosten

Betriebsergebnis

Sonst. neutr. Ertr
Neutraler Ertrag

Ergebnis vor Steuern

Ergebnis

80.560,03
80.560,03
43.849,48
36.710,55
3.787,66
40.498,21
31.206,13
10.398,53
1.538,19
0,00
2.434,00
4.340,16
49.917,01

-9.418,80

177,46
177,46

-9.241,34

-9.241,34

72.757,15
72.757,15
42.584,92
30.172,23
676,13
30.848,36
35.218,42
9.797,01
1.394,82
5.782,96
2.913,98
4.767,73
59.874,92

-29.026,56

872,47
872,47

-28.154,09

-28.154,09




LINGEN
Feststellung des Jahresabschlusses

* Ich stimme der Feststellung des Jahresabschlusses flr das Jahr 2024
ZU

e Ja
* Nein
« Enthaltung

Die einfache Mehrheit der glltig abgegebenen Stimmen ist entscheidend gem.
§ 31 Abs. 1 der Satzung



- LINGEN
Beschlusse zur Ergebnisverwendung

« Es wird vorgeschlagen, den Verlust flr das Jahre 2024 mit den (in 2024
gezahlten) Startgeldern in Hohe von 200 € zu verrechnen.

« Eswird vorgeschlagen, die Verluste mit dem Nominalwert der
Geschaftsguthaben zu verrechnen.

* Der Nominalwert pro Geschaftsanteil betragt zum 31.12.2024: 51 €

* Ich stimme der Ergebnisverwendung ftr das Jahr 2024 zu
 Ja

* Nein

« Enthaltung

Die einfache Mehrheit der glltig abgegebenen Stimmen ist entscheidend gem.
§ 31 Abs. 1 der Satzung



LINGEN
Entlastung

* Ich stimme der Entlastung des VVorstandes fir das Jahr 2024 zu

e Ja
* Nein
« Enthaltung

* Ich stimme der Entlastung des Aufsichtsrates fur das Jahr 2024 zu

 Ja
* Nein
« Enthaltung



Prognose
Gewinn- und
Verlustrechnung
2025

| Bezeichnung | | 2024 [ | Prognose 2025

Umsatzerlose
Gesamtleistung
Mat./Wareneinkauf
Rohertrag

So. betr. Erlése
Betriebl. Rohertrag
Kostenarten:
Personalkosten
Raumkosten
Versich./Beitrage
Umzugskosten
Abschreibungen
Sonstige Kosten
Gesamtkosten

Betriebsergebnis

Sonst. neutr. Ertr
Neutraler Ertrag

Ergebnis vor Steuern

Ergebnis

80.560,03
80.560,03
43.849,48
36.710,55
3.787,66
40.498,21
31.206,13
10.398,53
1.538,19
0,00
2.434,00
4.340,16
49.917,01

-9.418,80

177,46
177,46

-9.241,34

-9.241,34

80.560,03

80.560,03

43.849,48

36.710,55

36.710,55

22.842,00
9.468,00
1.538,19

0,00
1.752,00
4.340,16

39.940,35

-3.229,80

0,00
0,00

-3.229,80

-3.229,80




Prognose 2025

Mietvertragsverlangerung
Ausbau ehrenamtliche
Tatigkeit
Offentlichkeitsarbeit durch
Projekt mit der Hochschule
Osnabriick, Campus
Lingen

Aufnahme von Produkten
mit mehr Marge

Verkauf von Obst/Gemiise
mit Genossenschafts-
\orteil

Warenpatenschaften
Einkaufs-Abo

»Rettet Lingen
Unverpackt® Beitrag

1050 Jahre Lingen - Aktion



- ; . . LINGEN
Wie geht es weiter mit Lingen Unverpackt?

* Machen wir weiter?
« Soll der Mietvertrag ab dem 01.04.2025 fortgefuhrt werden?

» Die einfache Mehrheit der glltig abgegebenen Stimmen ist entscheidend
gem. § 31 Abs. 1 der Satzung



- . . LINGEN
Wahl eines neuen Vorstandsmltglledes

« § 15 der Satzung: Die Genossenschaft wird durch mindestens zwel
Vorstandsmitglieder oder durch ein Vorstandsmitglied in Gemeinschaft mit
einem Prokuristen vertreten

e § 18 der Satzung:
(1) Der Vorstand besteht aus mindestens zwei Mitgliedern
(2) Mitglieder des Vorstandes werden von der Generalversammiung
gewahlt
(5) Die Amtsdauer der nicht hauptamtlichen Vorstandsmitglieder betragt
drei Jahre. Wiederwahl ist zulassig.

« \Vorstellung der neuen Bewerber:innen
— Sandra Reichenberger (Wiederwahl)
— Pia Hustede (Abberufung aus dem Aufsichtsrat)



LINGEN
Wahl des neuen Vorstandes

* Ich stimme flr den neuen Vorstand
Sandra Reichenberger / Pia Hustede

e Ja
* Nein
« Enthaltung

» Die einfache Mehrheit der glltig abgegebenen Stimmen ist entscheidend
gem. § 31 Abs. 1 der Satzung



Wahl des neuen
Aufsichtsratsmitgliedes

 Jahrliches Ausscheiden eines (von drei) Mitgliedern des Aufsichtsrates
gem. § 28 Abs. 3 der Satzung

« \orstellung der neuen Bewerber:innen
Anika Mahlfeldt
Jochen Koop



Wahl der neuen
Aufsichtsratsmitglieder

LINGEN
UKVERPACKT

* Ich stimme flr die neuen Aufsichtsratsmitglieder Anika Mahlfeldt und
Jochen Koop

e Ja
* Nein
« Enthaltung

» Die einfache Mehrheit der glltig abgegebenen Stimmen ist entscheidend
gem. § 31 Abs. 1 der Satzung



LINGEN
UNVERPACKT
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